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DATOS GENERALES DE LA OBRA JUSTIFICACIÓN

Obra de continuidad apoyada 

MONTO TOTAL 
Obra de continuidad

Obra de continuidad apoyada 
con otro Fondo

Cobertura de la obra

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA

MONTO TOTAL 
SOLICITADO 

No. de m2

con otro Fondo

Año en que la 
obra fue 

Monto del apoyo 
Nombre del Monto

Transversal 
(beneficia a 

Beneficia 
Beneficia a 
alumnos de 

Programas 
Educativos de 

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA
SOLICITADO 

PARA LA OBRA
No. de m2

SI NO
obra fue 

apoyada con 

Monto del apoyo 
con recursos FAM

(pesos s/cts)

Nombre del 
Fondo

Monto
(pesos s/cents.)

(beneficia a 
más de una 

Beneficia 
solo a una 

DES

alumnos de 
PA y 

Educativos de 
PA/LIC que se 

PARA LA OBRA
(pesos s/ctvs.) apoyada con 

recursos FAM
(pesos s/cts)

Fondo (pesos s/cents.) más de una 
DES)

DES
PA y 

Licenciatura
PA/LIC que se 
benefician

Programa Anual de Mantenimiento región Xalapa

8,500,000.00 15,876.918,500,000.00 15,876.91

Programa Anual de Mantenimiento región VeracruzPrograma Anual de Mantenimiento región Veracruz

4,500,000.00 37,313.00

Programa Anual de Mantenimiento región Córdoba *Programa Anual de Mantenimiento región Córdoba *

2,600,000.00 14,105.002,600,000.00 14,105.00

Programa Anual de Mantenimiento región Poza RicaPrograma Anual de Mantenimiento región Poza Rica

1,900,000.00 20,885.001,900,000.00 20,885.00

Programa Anual de Mantenimiento región Coatzacoalcos

763,539.00 449.00763,539.00 449.00

Construcción 2a. etapa módulo de laboratorio, aula electrónica y 
centro de autoacceso en Facultad de Ing. en Sistemas de 

5,500,000.00 380.00
centro de autoacceso en Facultad de Ing. en Sistemas de 
Producción Agropecuaria, región Coatzacoalcos 5,500,000.00 380.00 X 2012 2,227,000.00

Construcción de laboratorio de genómica y fisiología en la Recurso 1,927,000.00Construcción de laboratorio de genómica y fisiología en la 
Facultad de Nutrición, región Xalapa

1,650,000.00 350.00

Recurso 
propio UV 

1,927,000.00

1,650,000.00 350.00 2014

Construcción de aula, cubículos y área administrativa en la Construcción de aula, cubículos y área administrativa en la 
Facultad de Pedagogía, región Poza Rica 1,200,000.00 125.00

Construcción 1a. etapa de módulo de aulas en la Facultad de Construcción 1a. etapa de módulo de aulas en la Facultad de 
Arquitectura, región Poza Rica 5,000,000.00 712.50

Construcción de módulo de aulas, centro de cómputo, cubículos  
3,500,000.00 365.00y sanitarios en la Unidad de Ciencias de la Salud, región Xalapa 3,500,000.00 365.00

Construcción de laboratorio de hidráulica en Facultad de 
Ingeniería Civil, región Poza Rica 2,500,000.00 155.00Ingeniería Civil, región Poza Rica 2,500,000.00 155.00

Construcción de laboratorio, aula, centro de cómputo y cubículos 
en la Facultad de Educación Física, Deporte y Recreación, región 4,500,000.00 555.00en la Facultad de Educación Física, Deporte y Recreación, región 
Veracruz

4,500,000.00 555.00
Veracruz
Construcción de clínica dental y aula en la Facultad de 
Odontología, región Veracruz 2,600,000.00 303.00



Obras y Mantenimiento

M. Arq. Emilia P. Rodiles JustoM. Arq. Emilia P. Rodiles Justo

Directora de Proyectos, Construcciones y MantenimientoDirectora de Proyectos, Construcciones y Mantenimiento

(01228) 8421700 EXT. 12702 (01228) 8421701
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JUSTIFICACIÓN NÚMERO DE BENEFICIADOS Calendario de ejecución

Fecha de 
Inicio

Fecha de 
término

Fecha probable 
de inauguración

Número total 
de alumnos 

Cobertura de la obra Alumnos
Inicio término de inauguración

de alumnos 
de la DES

Justificación en 
Cuenta con el 
estudio de 

Cuenta con el 
Se incluyen planos 

Profesores
Beneficia a 

Programas 
Educativos de Beneficia a 

de la DESel ProDES o en 
el ProGES

estudio de 
mecánica de 

suelos

expediente 
técnico

Se incluyen planos 
arquitectónicos Profesores

Beneficia a 
alumnos de 
Posgrado

Educativos de 
Posgrado que se 

Beneficia a 
la Gestión

Femenino Masculino Total Programada Programada Programado
el ProGES

suelos
técnico

Posgrado
Posgrado que se 

benefician
la Gestión

ProGES 
(AUTOEVALUACIÓN 

X 2015-05-01 2015-12-31

Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN INST. )

2,761 3,057 5,818 7062,761 3,057 5,818 706 17,111

ProGES 
(AUTOEVALUACIÓN 

X 2015-05-01 2015-12-31
(AUTOEVALUACIÓN 
Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN INST. )

X 2015-05-01 2015-12-31

LA GESTIÓN INST. )

5,099 4,713 9,812 806 11,615

ProGES 
(AUTOEVALUACIÓN 

X 2015-05-01 2015-12-31
(AUTOEVALUACIÓN 
Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN INST. )

X 2015-05-01 2015-12-31

LA GESTIÓN INST. )

3,622 3,021 6,643 331 6,034

ProGES X 2015-05-01 2015-12-31ProGES 
(AUTOEVALUACIÓN 
Y SEGUIMIENTO DE 

X 2015-05-01 2015-12-31

Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN INST. )

1,953 1,652 3,605 483 6,4761,953 1,652 3,605 483 6,476

ProGES 
(AUTOEVALUACIÓN 

X 2015-05-01 2015-12-31
(AUTOEVALUACIÓN 
Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN INST. )

433 410 843 329 1,874
LA GESTIÓN INST. )

433 410 843 329 1,874

Autoevaluación 
ProDES 566 Ciencias 
Biológico-

X X 2015-05-01 2015-12-31

Biológico-
Agropecuarias. 
Acayucan

59 141 200 28 200

Acayucan

Autoevaluación X 2015-05-01 2015-12-31Autoevaluación 
ProDES 394 Ciencias 
de la Salud. Xalapa 

X

390 157 547 19 3,988

2015-05-01 2015-12-31

de la Salud. Xalapa 
390 157 547 19 3,988

Autoevaluación X 2015-05-01 2015-12-31Autoevaluación 
ProDES 567 
Humanidades. Poza 

X
482 165 647 57 904

2015-05-01 2015-12-31

Rica-Tuxpan
Autoevaluación 
ProDES 408 Técnica. 

X 2015-05-01 2015-12-31
ProDES 408 Técnica. 
Poza Rica- Tuxpan

X
115 138 253 156 2,594

2015-05-01 2015-12-31

Autoevaluación 
ProDES 394 Ciencias 

X 2015-05-01 2015-12-31
ProDES 394 Ciencias 
de la Salud. Xalapa 2,038 1,101 3,139 363 3,968

Autoevaluación 
ProDES 408 Técnica. 

X
159 562 721 8 4,744

2015-05-01 2015-12-31
ProDES 408 Técnica. 
Poza Rica- Tuxpan 159 562 721 8 4,744

Autoevaluación 
ProDES 393 Ciencias 

X
129 320 449 322 4,212

2015-05-01 2015-12-31

de la Salud. Veracruz 129 320 449 322 4,212

Autoevaluación 
ProDES 393 Ciencias 

X
430 202 632 29 4,212

2015-05-01 2015-12-31



SEDE DE LA OBRA MANTENIMIENTO

Extensión 

AULAS/
SALONES

TALLERES LAB

Localidad,
Población o Municipio Dirección Postal

Clave de Nombre de la 
Nombre de la 
Facultad/

Nombre del 
Extensión 
de un Nuevo 

Monto solicitado al 
FAM para 

SALONES

Población o 
Ciudad

Municipio Dirección Postal
Clave de 
la DES

Nombre de la 
DES

Facultad/
Escuela

Nombre del 
Campus

de un 
Campus 

Nuevo 
Campus

M2
FAM para 

mantenimiento
(pesos s/ctvs.)

Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2
Ciudad Escuela

existente (pesos s/ctvs.)

Xalapa Xalapa Belisario Domínguez Núm. 25, Col. 
Centro, C.P.91000, Circuito Gonzalo 

UVER 98-
13,  UVER 

Técnica,  Biológ.-
Agrop., Ciencias de 

15,877 8,500,000
Centro, C.P.91000, Circuito Gonzalo 
Aguirre Beltrán sn., Col. Isleta, C.P. 
91090, Médicos sn., Col. Unidad Del 

13,  UVER 
98-14, 
UVER 98-

Agrop., Ciencias de 
la Salud, Artes

Xalapa XX
91090, Médicos sn., Col. Unidad Del 
Bosque, C.P. 91010, Universitario 
Gonzalo Aguirre Beltrán sn., 

UVER 98-
15 , UVER 

Xalapa XX
Gonzalo Aguirre Beltrán sn., 
Fraccionamiento Lomas del Estadio , 
C.P. 91090

98-02

C.P. 91090

Veracruz, Veracruz, Boca Miguel Ángel De Quevedo sn., Col. UVER 98- Técnica,  Biológ.- 37,313 4,500,000Veracruz, 
Boca del Río

Veracruz, Boca 
del Río

Miguel Ángel De Quevedo sn., Col. 
Unidad Veracruzana, C.P. 91710, 
Avenida S.S Juan Pablo II sn., Fracc. 

UVER 98-
19, UVER 
98-03, 

Técnica,  Biológ.-
Agrop., Ciencias de 
la Salud, Econom.-

37,313 4,500,000

Avenida S.S Juan Pablo II sn., Fracc. 
Costa Verde, Avenida Puesta Del Sol 
sn., Fraccionamiento Vista del Mar, 

98-03, 
UVER 97-
06 , UVER-

la Salud, Econom.-
Adtva., 
Humanidades Veracruz Boca sn., Fraccionamiento Vista del Mar, 

C.P. 91780, Avenida Jesús Reyes 
Heroles Núm. 136, Fraccionamiento 

06 , UVER-
98-09, 
UVER 97-

Humanidades Veracruz Boca 
del Río

XX
Heroles Núm. 136, Fraccionamiento 
Costa Verde, C.P. 94294, Avenida  
Adolfo Ruíz Cortines sn., 

UVER 97-
05

del Río

Adolfo Ruíz Cortines sn., 
Fraccionamiento Costa Verde, C.P. 
94294 

05

94294 

Córdoba, Córdoba, Prolongación De Abasolo sn., Col. UVER 98- Técnica, Ciencias 14,105 2,600,000
Orizaba, 
Ixtaczoquitlán

Orizaba, 
Ixtaczoquitlán

Prolongación De Abasolo sn., Col. 
Congregación Tenango, C.P. 94730, 
Avenida Colón y Oriente Núm. 1300, 

18, UVER 
97-10, 

de la Salud, 
Econom.-Adtva.

14,105 2,600,000

Ixtaczoquitlán Ixtaczoquitlán Avenida Colón y Oriente Núm. 1300, 
Col. Centro, C.P. 94300, Miguel 
Hidalgo sn., Col. Centro, C.P. 94740, 

97-10, 
UVER-98-
10

Econom.-Adtva.
Orizaba - 
Córdoba

XXHidalgo sn., Col. Centro, C.P. 94740, 
Carretera Estatal Sumidero Dos Ríos 
Kilometro. 1, C.P. 94450, Avenida 34, 

10 Córdoba

Kilometro. 1, C.P. 94450, Avenida 34, 
Colonia Nuevo Toxpan, C.P. 94516

Poza Rica, Poza Rica, UVER 98- Técnica,  Biológ.- Poza Rica - 20,885 1,900,000Poza Rica, 
Tuxpan

Poza Rica, 
Tuxpan

Gabriel Garzón Costa sn., Col. 
Jardines de Tuxpan  C.P. 92890, 

UVER 98-
17, UVER 

Técnica,  Biológ.-
Agrop., Ciencias de 

Poza Rica -
Tuxpam

20,885 1,900,000
Jardines de Tuxpan  C.P. 92890, 
Boulevard Lázaro Cárdenas Núm. 801, 
Col. Morelos, C.P. 93340, Carretera 

97-09, 
UVER-98-

la Salud, Econom.-
Adtva., 

Tuxpam

XX
Col. Morelos, C.P. 93340, Carretera 
Barra Norte sn Km. 7.5, Col. Calzada 
C.P. 92773, Calle 12 Núm. 215., Col. 

UVER-98-
08, UVER 
97-04

Adtva., 
Humanidades 

XX

C.P. 92773, Calle 12 Núm. 215., Col. 
Cazones, C.P. 93230, Francisco Javier 
Mina sn., Col. Halliburto, C.P. 93295

97-04

Mina sn., Col. Halliburto, C.P. 93295

Coatzacoalcos
, Minatitlán

Coatzacoalcos, 
Minatitlán

Carretera Federal 180 Acayucan-
Catemaco Kilometro. 5.5, C.P. 96100, 

UVER 98-
20, UVER 

Técnica,  Biológ.-
Agrop., Ciencias de 

Coatzacoalcos 449 763,539
, Minatitlán Minatitlán Catemaco Kilometro. 5.5, C.P. 96100, 

Managua Sn., Col. Nueva Minatitlán, 
C.P. 96760, Avenida Universidad 

20, UVER 
98-16, 

Agrop., Ciencias de 
la Salud, Econom.-

Minatitlán.

XXC.P. 96760, Avenida Universidad 
Veracruzana sn, Col. Santa Isabel, 
C.P. 96538

98-16, 
UVER-98-
06, UVER 

la Salud, Econom.-
Adtva. XX

C.P. 96538 06, UVER 
98-16

Acayucan Acayucan Carretera Federal 180 Acayucan-
Catemaco Kilometro. 5.5, C.P. 96100

UVER 98-
16

Biológ.-Agrop. Coatzacoals 
Minatitlán

1 123
Catemaco Kilometro. 5.5, C.P. 96100 16 Minatitlán

XX

Ciencias de la 1 24 3 149

Xalapa Xalapa
Médicos sn., Col. Unidad Del Bosque, 

Ciencias de la 
Salud 

Xalapa XX

1 24 3 149

Xalapa Xalapa
Médicos sn., Col. Unidad Del Bosque, 
C.P. 91010, Xalapa XX

UVER 98-14 
Poza Rica Poza Rica Calle 12 Núm. 215., Col. Cazones, UVER-98- Humanidades 

Poza Rica - 1 49Poza Rica Poza Rica Calle 12 Núm. 215., Col. Cazones, 
C.P. 93230

UVER-98-
08

Humanidades 
Poza Rica -
Tuxpam

XX
1 49

Tuxpam

Poza Rica Poza Rica Francisco Javier Mina sn., Col. UVER 98-17Técnica
Poza Rica - 8 503Poza Rica Poza Rica

Halliburto, C.P. 93295
UVER 98-17Técnica

Poza Rica -
Tuxpam

XX
8 503

Tuxpam

Xalapa Xalapa Médicos sn., Col. Unidad Del Bosque, 
C.P. 91010

UVER 98-
14

Ciencias de la 
Salud 

2 129
C.P. 91010 14 Salud Xalapa XX

Poza Rica Poza Rica Prolongación Avenida Venustiano 
Carranza sn., Col. Revolución, C.P. 

UVER 98-
17 

Técnica
Poza Rica -

XX
1 155

Carranza sn., Col. Revolución, C.P. 
93390

17 
Poza Rica -
Tuxpam

XX

Boca del Río Boca del Río Mar Del Norte sn., Fraccionamiento 
Costa Verde, C.P. 94294

UVER 97-
06

Ciencias de la 
Salud Veracruz Boca 

XX
1 58 1 90

Costa Verde, C.P. 94294 06 Salud Veracruz Boca 
del Río

XX

Boca del Río Boca del Río S.S. Juan Pablo II sn., 
Fraccionamiento Costa Verde, C.P. 

UVER 97-
06

Ciencias de la 
Salud 

Veracruz Boca 
XX

1 52



CONSTRUCCIÓN

CUBÍCULOS BIBLIOTECAS AUDITORIOS
OFICINAS 

ACADÉMICAS
OFICINAS 
ADMIVAS.

C. CÓMPUTO C. IDIOMAS
AULAS 
MAGNAS

AULAS USOS 
MÚLTIPLES

AULAS 
DIDÁCTICAS

ÁREAS COMUNES SANITARIOS OTROS
ACADÉMICAS ADMIVAS. MAGNAS MÚLTIPLES DIDÁCTICAS

Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Especificar Núm.

0

00

00

00

0

1 61 1 61 1 135 4

3 31 1 20 1 68 2 12 5 46 Microscopía, 163 31 1 20 1 68 2 12 5 46 Microscopía, 
Cto. 

Refrigeración, 

16

Refrigeración, 
cto. Oscuro, 
almacén, cto. almacén, cto. 

Cultivo
3 27 1 49 53 27 1 49 5

1 187 1 23 101 187 1 23 10

6 61 1 65 1 87 1 23 11

1

6 45 1 74 1 288 10

1 74 1 177 Clínica 
dental

3



REMODELACIÓN/ADECUACIÓN

BIBLIOTECAS AUDITORIOSTOTALES
OFICINAS 

ACADÉMICAS
OFICINAS 
ADMIVAS.

C. CÓMPUTO C. IDIOMAS
AULAS 
MAGNAS

AULAS USOS 
MÚLTIPLES

AULAS/
SALONES

TALLERES LAB CUBÍCULOS
ACADÉMICAS ADMIVAS. MAGNAS MÚLTIPLESSALONES

Monto solicitado 
M2

Monto solicitado 
para construcción
(pesos s/ctvs.)

Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2
(pesos s/ctvs.)

0

00

00

00

0

380 5,500,000

350 1,650,000350 1,650,000

125 1,200,000125 1,200,000

713 5,000,000713 5,000,000

365 3,500,000

155 2,500,000

555 4,500,000

303 2,600,000



SANITARIOS OTROS TOTALES
AULAS 

DIDÁCTICAS
ÁREAS COMUNES

DIDÁCTICAS

Monto solicitado al 
FAM para 

Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Núm. M2 Especificar Núm. M2
FAM para 

remodelación/
adecuaciónadecuación

(pesos s/ctvs.)

0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0

0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0

0 0

0 0

0 0


